

SERVICE PUBLIC FEDERAL ECONOMIE,  
P.M.E., CLASSES MOYENNES ET ENERGIE  
ET SERVICE PUBLIC FEDERAL FINANCES

[C – 2019/12293]

5 MAI 2019. — Loi modifiant la loi du 2 août 2002 relative à la surveillance du secteur financier et aux services financiers (1)

PHILIPPE, Roi des Belges,  
A tous, présents et à venir, Salut.

La Chambre des représentants a adopté et Nous sanctionnons ce qui suit :

CHAPITRE 1<sup>er</sup>. — *Dispositions générales*

**Article 1<sup>er</sup>.** La présente loi règle une matière visée à l'article 78 de la Constitution.

**Art. 2.** La présente loi transpose partiellement la directive (UE) 2016/97 du Parlement européen et du Conseil du 20 janvier 2016 sur la distribution d'assurances.

CHAPITRE 2. — *Modifications de la loi du 2 août 2002 relative à la surveillance du secteur financier et aux services financiers*

**Art. 3.** À l'article 122 de la loi du 2 août 2002 relative à la surveillance du secteur financier et aux services financiers, modifié en dernier lieu par la loi du 5 septembre 2018, les modifications suivantes sont apportées:

1° au 12°, les mots "article 286, § 3, de la loi du 4 avril 2014 relative aux assurances" sont remplacés par les mots "article 304, § 3, de la loi du 4 avril 2014 relative aux assurances";

2° au 12°/1, les mots "article 288, § 2, de la loi du 4 avril 2014 précitée" sont remplacés par les mots "article 307, § 2, de la loi du 4 avril 2014 précitée";

3° au 19°, les modifications suivantes sont apportées:

a) les mots "à l'intermédiaire d'assurance ou de réassurances" sont remplacés par les mots "à l'intermédiaire d'assurance, l'intermédiaire d'assurance à titre accessoire ou l'intermédiaire de réassurances";

b) les mots "registre des intermédiaires d'assurances et de réassurances" sont remplacés par les mots "registre des intermédiaires d'assurance et des intermédiaires d'assurance à titre accessoire ou du registre des intermédiaires de réassurance";

c) les mots "articles 262, 267 et 292 de la loi du 4 avril 2014 précitée" sont remplacés par les mots "articles 259, 268 et 311 de la loi du 4 avril 2014 précitée".

4° les 53° et 54°, insérés par la loi du 18 février 2018, sont renumérotés 55° en 56°.

Promulguons la présente loi, ordonnons qu'elle soit revêtue du sceau de l'Etat et publiée par le *Moniteur belge*.

Donné à Bruxelles, le 5 mai 2019.

PHILIPPE

Par le Roi :

Le Ministre des Finances,  
D. DE CROO

Le Ministre de l'Economie et des Consommateurs,  
K. PEETERS

Scellé du sceau de l'Etat :

Le Ministre de la Justice,

K. GEENS

—  
Note

(1) Chambre des représentants:  
(www.lachambre.be)  
Documents : 54-3568 (2018/2019)  
Compte rendu intégral : 4 avril 2019.

FEDERALE OVERHEIDSDIENST ECONOMIE,  
K.M.O., MIDDENSTAND EN ENERGIE  
EN FEDERALE OVERHEIDSDIENST FINANCIEN

[C – 2019/12293]

5 MEI 2019. — Wet tot wijziging van de wet van 2 augustus 2002 betreffende het toezicht op de financiële sector en de financiële diensten (1)

FILIP, Koning der Belgen,  
Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet.

De Kamer van volksvertegenwoordigers heeft aangenomen en Wij bekrachtigen hetgeen volgt :

HOOFDSTUK 1. — *Algemene bepalingen*

**Artikel 1.** Deze wet regelt een aangelegenheid als bedoeld in artikel 78 van de Grondwet.

**Art. 2.** Deze wet voorziet in de gedeeltelijke omzetting van Richtlijn (EU) 2016/97 van het Europees Parlement en de Raad van 20 januari 2016 betreffende verzekeringstributie.

HOOFDSTUK 2. — *Wijzigingen van de wet van 2 augustus 2002 betreffende het toezicht op de financiële sector en de financiële diensten*

**Art. 3.** In artikel 122 van de wet van 2 augustus 2002 betreffende het toezicht op de financiële sector en de financiële diensten, laatstelijk gewijzigd bij de wet van 5 september 2018, worden de volgende wijzigingen aangebracht:

1° in de bepaling onder 12° worden de woorden "artikel 286, § 3, van de wet van 4 april 2014 betreffende de verzekeringen" vervangen door de woorden "artikel 304, § 3, van de wet van 4 april 2014 betreffende de verzekeringen";

2° in de bepaling onder 12°/1 worden de woorden "artikel 288, § 2, van voormelde wet van 4 april 2014" vervangen door de woorden "artikel 307, § 2, van voormelde wet van 4 april 2014";

3° in de bepaling onder 19° worden de volgende wijzigingen aangebracht:

a) de woorden "door de verzekerings- of herverzekeringstussenpersonen" worden vervangen door de woorden "door de verzekerings-, nevenverzekerings- of herverzekeringstussenpersonen";

b) de woorden "register van de verzekerings- en herverzekeringstussenpersonen" worden vervangen door de woorden "register van de verzekerings- en nevenverzekeringsstussenpersonen of van het register van de herverzekeringstussenpersonen";

c) de woorden "artikelen 262, 267 en 292 van voormelde wet van 4 april 2014" worden vervangen door de woorden "artikelen 259, 268 en 311 van voormelde wet van 4 april 2014".

4° de bepalingen onder 53° en 54°, ingevoegd bij de wet van 18 februari 2018, worden vernummerd tot de bepalingen onder 55° en 56°.

Kondigen deze wet af, bevelen dat zij met 's Lands zegel zal worden bekleed en door het *Belgisch Staatsblad* zal worden bekendgemaakt.

Gegeven te Brussel, 5 mei 2019.

FILIP

Van Koningswege :

De Minister van Financiën,  
A. DE CROO

De Minister van Economie en Consumenten,  
K. PEETERS

Met 's Lands zegel gezegd :

De Minister van Justitie,

K. GEENS

—  
Nota

(1) Kamer van volksvertegenwoordigers :  
(www.dekamer.be)  
Stukken : 54-3568 (2018/2019)  
Integraal Verslag : 4 april 2019.